PAGE
2

       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

       Краснокоммунарский

                  поссовет

        Сакмарского района

      Оренбургской области

 Третьего созыва

         Р Е Ш Е Н И Е № 5
        2 октября 2015 года

      п. Красный Коммунар

	О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Закона Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», статьей 23 Устава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, Положением «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета от 23.07.2015 № 280, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области 19 ноября 2015 года в 10 часов по адресу: п. Красный Коммунар, ул. Луначарского, д. 55, кабинет № 2.
2. Утвердить текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, содержащего условия конкурса, согласно приложению № 1.
3. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по вопросам муниципальной собственности и местного самоуправления.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области. Настоящее решение подлежит обнародованию не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
Заместитель председателя Совета

депутатов муниципального образования

Краснокоммунарский поссовет                                                       В.А. Патутин
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Краснокоммунарского поссовета

от 02.10.2015 № 5
Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области

19 ноября 2015 года в 10.00 часов состоится конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области.

Место проведения конкурса:
 461430, Оренбургская область, Сакмарский район, п. Красный Коммунар, ул. Луначарского, д. 55, кабинет № 2.

Условия конкурса:

1. Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе по форме согласно приложению 1 к Положению «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной приложением 2 к Положению «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»;
3) копию паспорта;

4) копию трудовой книжки;

5) копии документов об образовании;

6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, утвержденной Указом Президента от 23.06.2014 № 460, за предшествующий календарный год по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу опубликования решения Совета депутатов о проведении конкурса;

9) справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента от 23.06.2014 № 460, за предшествующий календарный год по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу опубликования решения Совета депутатов о проведении конкурса;

10) заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу РФ и муниципальную службу или ее прохождению, утвержденное Приказом Минздравсоцразвития РФ от 14.12.2009 № 984-н;

11) письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

12) программу (концепцию) развития муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 5-летний период.

Копии документов представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий документов. Сверенные с подлинниками копии документов заверяются секретарем конкурсной комиссии.

По желанию кандидата им могут быть представлены иные документы, характеризующие его профессиональные качества: рекомендательные письма, характеристику с места работы, документы о повышении квалификации, о присвоении ученой степени (звания), о наградах и почетных званиях и т.п.

О приеме документов претенденту на участие в конкурсе выдается расписка с описью принятых документов
2. В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу действий, направленную на улучшение социально-экономической ситуации в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет Сакмарского  района Оренбургской области (далее - Программа).

Программа может содержать:

- оценку текущего социально-экономического состояния муниципального образования;

- описание основных социально-экономических проблем муниципального образования;

- комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем муниципального образования;

- предполагаемую структуру местной администрации;

- предполагаемые сроки реализации Программы.

3. Документы, указанные в пункте 1, кандидат представляет одновременно, лично, в полном объеме в течение 10 рабочих дней после обнародования решения о назначении конкурса.

Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:

- не достижения 18 лет на день проведения конкурса;
- признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

- отсутствия гражданства Российской Федерации, отсутствия гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;
- осуждения его к наказанию, исключающему возможность непосредственного исполнения полномочий главы муниципального образования, по приговору суда, вступившему в законную силу;

- в случае непредставления или несвоевременного представления документов для участия в конкурсе, указанных в пункте 1 настоящего объявления, представления их не в полном объеме или с нарушением правил оформления.

Вышеуказанные документы кандидат представляет с 6 октября 2015 года по 19 октября 2015 года в администрацию муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, п. Красный Коммунар, ул. Луначарского, д.55, кабинет № 2.

Документы на участие в конкурсе принимаются секретарем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района, с понедельника по пятницу с 8.30 до 12.30 и с 14.00 до 16.00 часов.

Условия и порядок проведения конкурса, формы необходимых для участия в конкурсе документов утверждены решением Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет от 23.07.2015 № 280 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области» (в ред.решения Совета депутатов от 02.10.2015 № 3).

С Положением также можно ознакомиться в кабинете № 5 по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, п. Красный Коммунар, ул. Луначарского, д.55, а также на официальном сайте муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области.
Телефон для справок: 8(35331)27237 (Климонтова Марина Петровна).